АДМИНИСТРАЦИЯ города ОЛЕНЕГОРСКА

с подведомственной территорией Мурманской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

о т  2 8 . 1 2 . 2 0 1 8   №  8 8 7
г . О л е н е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

 «Повышение безопасности населения муниципального образования город

Оленегорск с подведомственной территорией»

В целях уточнения отдельных положений, в соответствии с Порядком

принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования,

реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ,

утвержденным постановлением Администрации города Оленегорска от

17.09.2013 № 376, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-

ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Уставом муниципального образования город Оленегорск с

подведомственной территорией, принятым решением Совета депутатов города

Оленегорска от 02.07.2010 № 01-44рс, п о с т а н о в л я ю :

внести изменения в муниципальную программу «Повышение

безопасности населения муниципального образования город Оленегорск с

подведомственной территорией», утвержденную постановлением

Администрации города Оленегорска от 09.10.2015 № 443 (в редакции

постановления Администрации города Оленегорска от 05.09.2018 № 540),

согласно приложению.

Глава города Оленегорска

с подведомственной территорией                                          О.Г. Самарский

Приложение

к постановлению Администрации

города Оленегорска от 28.12.2018 № 887

Изменения в муниципальную программу

«Повышение безопасности населения муниципального образования город

Оленегорск с подведомственной территорией»

1. В Паспорте муниципальной программы позицию «Финансовое

обеспечение программы» изложить в следующей редакции:

«Финансовое обеспечение

программы

Всего по муниципальной программе: 34 068,6 тыс. рублей,

в том числе:

МБ: 18 602,3 тыс. рублей, из них:

2016 год:    667,9 тыс. рублей,

2017 год: 4 444,8 тыс. рублей,

2018 год: 4 763,4 тыс. рублей,

2019 год: 4 386,6 тыс. рублей,

2020 год: 4 339,6 тыс. рублей.

ОБ: 15 466,3 тыс. рублей, из них:

2016 год: 2 073,6 тыс. рублей,

2017 год: 3 240,4 тыс. рублей,

2018 год: 3 286,8 тыс. рублей,

2019 год: 3 383,1 тыс. рублей,

2020 год: 3 482,4 тыс. рублей.

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них:

2016 год: 0,0 тыс. рублей,

2017 год: 0,0 тыс. рублей,

2018 год: 0,0 тыс. рублей,

2019 год: 0,0 тыс. рублей,

2020 год: 0,0 тыс. рублей.».

2. В Паспорте подпрограммы 1 «Предупреждение и ликвидация

последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение условий для нормальной

жизнедеятельности населения города Оленегорска с подведомственной

территорией» позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«Финансовое обеспечение

подпрограммы

Всего по подпрограмме: 14 877,0 тыс. рублей,

в том числе:

МБ: 14 877,0 тыс. рублей, из них:

2016 год:        1,0 тыс. рублей,

2017 год: 3 730,5 тыс. рублей,

2018 год: 4 133,1 тыс. рублей,

2019 год: 3 506,2 тыс. рублей,

2020 год: 3 506,2 тыс. рублей.

ОБ: 0,0 тыс. рублей, из них:

2016 год: 0,0 тыс. рублей,

2017 год: 0,0 тыс. рублей,

2

2018 год: 0,0 тыс. рублей,

2019 год: 0,0 тыс. рублей,

2020 год: 0,0 тыс. рублей.

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них:

2016 год: 0,0 тыс. рублей,

2017 год: 0,0 тыс. рублей,

2018 год: 0,0 тыс. рублей,

2019 год: 0,0 тыс. рублей,

2020 год: 0,0 тыс. рублей.».

3. В Паспорте подпрограммы 2 «Профилактика правонарушений в

муниципальном образовании город Оленегорск с подведомственной

территорией» позицию «Финансовое обеспечение подпрограммы» изложить в

следующей редакции:

«Финансовое обеспечение

подпрограммы

Всего по подпрограмме: 8 297,9 тыс. рублей,

в том числе:

МБ: 3 722,9 тыс. рублей, из них:

2016 год: 664,5 тыс. рублей,

2017 год: 714,3 тыс. рублей,

2018 год: 630,3 тыс. рублей,

2019 год: 880,4 тыс. рублей,

2020 год: 833,4 тыс. рублей.

ОБ: 4 575,0 тыс. рублей, из них:

2016 год: 881,0 тыс. рублей,

2017 год: 881,0 тыс. рублей,

2018 год: 901,0 тыс. рублей,

2019 год: 937,0 тыс. рублей,

2020 год: 975,0 тыс. рублей.

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них:

2016 год: 0,0 тыс. рублей,

2017 год: 0,0 тыс. рублей,

2018 год: 0,0 тыс. рублей,

2019 год: 0,0 тыс. рублей,

2020 год: 0,0 тыс. рублей.».

4. В Паспорте подпрограммы 3 «Регулирование численности

безнадзорных животных в муниципальном образовании город Оленегорск с

подведомственной территорией» позицию «Финансовое обеспечение

подпрограммы» изложить в следующей редакции:

3

«Финансовое обеспечение

подпрограммы

Всего по подпрограмме: 10 893,7 тыс. рублей,

в том числе:

МБ: 2,4 тыс. рублей, из них:

2016 год: 2,4 тыс. рублей,

2017 год: 0,0 тыс. рублей,

2018 год: 0,0 тыс. рублей,

2019 год: 0,0 тыс. рублей,

2020 год: 0,0 тыс. рублей.

ОБ: 10 891,3 тыс. рублей, из них:

2016 год: 1 192,6 тыс. рублей,

2017 год: 2 359,4 тыс. рублей,

2018 год: 2 385,8 тыс. рублей,

2019 год: 2 446,1 тыс. рублей,

2020 год: 2 507,4 тыс. рублей.

ВБС: 0,0 тыс. рублей, из них:

2016 год: 0,0 тыс. рублей,

2017 год: 0,0 тыс. рублей,

2018 год: 0,0 тыс. рублей,

2019 год: 0,0 тыс. рублей,

2020 год: 0,0 тыс. рублей.».

5. Приложение № 2 к муниципальной программе изложить в новой

редакции.

_________________

1

Годы

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

Всего 34 068,6 18 602,3 15 466,3          -

2016 2 741,5 667,9 2 073,6          -

2017 7 685,2 4 444,8 3 240,4          -

2018 8 050,2 4 763,4 3 286,8          -

2019 7 769,7 4 386,6 3 383,1          -

2020 7 822,0 4 339,6 3 482,4          -

Всего 8 049,4 3 474,4 4 575,0          -

2016 1 385,5 504,5 881,0         -

2017 1 693,8 812,8 881,0         -

2018 1 422,3 521,3 901,0         -

2019 1 778,4 841,4 937,0         -

2020 1 769,4 794,4 975,0         -

Всего 26 019,2 15 127,9 10 891,3         -

2016 1 356,0 163,4 1 192,6         -

2017 5 991,4 3 632,0 2 359,4         -

2018 6 627,9 4 242,1 2 385,8         -

2019 5 991,3 3 545,2 2 446,1         -

2020 6 052,6 3 545,2 2 507,4         -

"Приложение № 2

к муниципальной программе

Перечень основных мероприятий и сведения об объемах финансирования муниципальной программы

№ п/п Подпрограмма, задача, основное мероприятие
Срок

выполнения

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)
Связь основных мероприятий с

показателями подпрограмм
Соисполнители, участники

2016-2020

Муниципальная программа  "Повышение

безопасности населения муниципального образования

город Оленегорск с подведомственной территорией"

2016-2020
Соисполнитель 2

КУМИ Администрации города Оленегорска

2016-2020
Соисполнитель 1

Администрация города Оленегорска

2

Годы

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

№ п/п Подпрограмма, задача, основное мероприятие
Срок

выполнения

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)
Связь основных мероприятий с

показателями подпрограмм
Соисполнители, участники

2016-2020

Муниципальная программа  "Повышение

безопасности населения муниципального образования

город Оленегорск с подведомственной территорией"

Всего 14 877,0 14 877,0              -              -

2016 1,0 1,0               -             -

2017 3 730,5 3 730,5               -             -

2018 4 133,1 4 133,1               -             -

2019 3 506,2 3 506,2               -             -

2020 3 506,2 3 506,2               -             -

Всего 14 877,0 14 877,0              -              -

2016 1,0 1,0              -             -

2017 3 730,5 3 730,5              -             -

2018 4 133,1 4 133,1              -             -

2019 3 506,2 3 506,2              -             -

2020 3 506,2 3 506,2              -             -

Всего 880,0 880,0              -              -

2016                     -                      -                  -             -

2017 200,0 200,0               -             -

2018 180,0 180,0               -             -

2019 250,0 250,0               -             -

2020 250,0 250,0               -             -

Всего                     -                     -                  -             -

2016                     -                     -                   -             -

2017                     -                     -                   -             -

2018                     -                     -                   -             -

2019                     -                     -                   -             -

2020                     -                     -                   -             -

Всего                     -                     -                  -             -

2016                     -                     -                   -             -

2017                     -                     -                   -             -

2018                     -                      -                  -             -

2019                     -                      -                  -             -

2020                     -                      -                  -             -

2016-2020

Основное мероприятие 3

Модернизация муниципального фрагмента РАСЦО

населения об угрозе вознникновения ЧС

2016-2020

Подпрограмма 1 "Предупреждение и ликвидация

последствий чрезвычайных ситуаций, обеспечение

условий для нормальной жизнедеятельности

населения города Оленегорска с подведомственной

территорией"

1.

доля муниципальных защитных

сооружений гражданской обороны,

приведенных в готовность к приему

укрываемых

Администрация города

Оленегорска

доля выполненных аварийно-

спасательных и поисково-спасательных

работ в общем количестве поступивших

заявок

2016-2020

Основное мероприятие 1

Проведение аварийно-спасательных и поисково

спасательных работ

1.1.1.

2016-2020

Задача 1

Развитие системы предупреждения чрезвычайных

ситуаций и ликвидации их последствий

1.1.

1.1.3.

2016-2020

Основное мероприятие 2

Подержание в готовности сооружений гражданской

обороны

1.1.2.

Администрация города

Оленегорска

уровень оснащености муниципального

образования системами для оповещения

населения об угрозе или возникновении

ЧС

Администрация города

Оленегорска

3

Годы

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

№ п/п Подпрограмма, задача, основное мероприятие
Срок

выполнения

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)
Связь основных мероприятий с

показателями подпрограмм
Соисполнители, участники

2016-2020

Муниципальная программа  "Повышение

безопасности населения муниципального образования

город Оленегорск с подведомственной территорией"

Всего 40,0 40,0              -              -

2016                     -                      -                  -             -

2017 10,0 10,0               -             -

2018 10,0 10,0               -             -

2019 10,0 10,0               -             -

2020 10,0 10,0               -             -

Всего 5,0 5,0              -              -

2016 1,0 1,0               -             -

2017 1,0 1,0               -             -

2018 1,0 1,0               -             -

2019 1,0 1,0               -             -

2020 1,0 1,0               -             -

Всего 13 912,0 13 912,0              -              -

2016                     -                      -                  -             -

2017 3 519,5 3 519,5               -             -

2018 3 902,1 3 902,1               -             -

2019 3 245,2 3 245,2               -             -

2020 3 245,2 3 245,2               -             -

Всего 40,0 40,0              -              -

2016                     -                      -                  -             -

2017                    -                      -                   -             -

2018 40,0 40,0               -             -

2019                    -                      -                   -             -

2020                    -                      -                   -             -

1.1.7.
Основное мероприятие 7

Развитие и обеспечение деятельности "Система - 112"
2016-2020

эффективность работы "Система - 112"

(обеспечение вызова экстренных

оперативных служб по единому номеру

"112")

КУМИ Администрации города

Оленегорска, МКУ "УГХ"

г.Оленегорска

2016-2020

Основное мероприятие 6

Развитие и обеспечение деятельности единой дежурно-

диспетчерской службы муниципального образования

1.1.6.

2016-2020

Основное мероприятие 5

Стахование жизни и здоровья членов добровольной

пожарной команды села Имандра

1.1.5.

2016-2020
Основное мероприятие 4

Профилактика терроризма и экстремизма
1.1.4.

КУМИ Администрации города

Оленегорска, МКУ "УГХ"

г.Оленегорска

эффективность работы ЕДДС

(своевременное информирование

руководителей ОМСУ и населения об

угрозе или возникновении ЧС, сбор и

обработка информации поступающей от

населения)

Администрация города

Оленегорска

уровень застрахованности добровольных

пожарных

Администрация города

Оленегорска

уровень противодействия возможным

фактам проявления терроризма и

экстремизма

4

Годы

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

№ п/п Подпрограмма, задача, основное мероприятие
Срок

выполнения

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)
Связь основных мероприятий с

показателями подпрограмм
Соисполнители, участники

2016-2020

Муниципальная программа  "Повышение

безопасности населения муниципального образования

город Оленегорск с подведомственной территорией"

Всего 8 297,9 3 722,9 4 575,0          -

2016 1 545,5 664,5 881,0          -

2017 1 595,3 714,3 881,0          -

2018 1 531,3 630,3 901,0          -

2019 1 817,4 880,4 937,0          -

2020 1 808,4 833,4 975,0          -

Всего 8 297,9 3 722,9 4 575,0          -

2016 1 545,5 664,5 881,0          -

2017 1 595,3 714,3 881,0          -

2018 1 531,3 630,3 901,0          -

2019 1 817,4 880,4 937,0          -

2020 1 808,4 833,4 975,0          -

Всего 1 173,5 1 173,5              -              -

2016 161,0 161,0               -             -

2017 112,5 112,5               -             -

2018 300,0 300,0               -             -

2019 300,0 300,0               -             -

2020 300,0 300,0               -             -

Всего 7 105,2 2 530,2 4 575,0          -

2016 1 382,3 501,3 881,0          -

2017 1 480,8 599,8 881,0          -

2018 1 226,3 325,3 901,0          -

2019 1 512,4 575,4 937,0          -

2020 1 503,4 528,4 975,0          -

Всего 19,2 19,2              -              -

2016 2,2 2,2               -             -

2017 2,0 2,0               -             -

2018 5,0 5,0               -             -

2019 5,0 5,0               -             -

2020 5,0 5,0               -             -

2016-2020

Подпрограмма 2 "Профилактика правонарушений в

муниципальном образовании город Оленегорск с

подведомственной территорией"

2.

Администрация города

Оленегорска

уровень застрахованности участников

народной дружины

#ССЫЛКА!

обеспечение выполнения отдельных

полномочий в целях стабилизации

криминогенной ситуации в детской и

подростковой среде

КУМИ Администрации города

Оленегорска, МКУ "УГХ"

г.Оленегорска

уровень оснащенности муниципального

образования системами

видеонаблюдения

2016-2020

Основное мероприятие 3

Страхование жизни и здоровья членов Оленегорской

народной дружины

2.1.3.

2016-2020

Основное мероприятие 2

Обеспечение выполнения государственных полномочий

по образованию и деятельнсти комиссий по делам

несовершеннолетних

2.1.2.

2016-2020

Основное мероприятие 1

Развитие и обслуживание аппаратно-программного

комплекса «Безопасный город»

2.1.1.

2016-2020

Задача 1

Создание условий для обеспечения правопорядка в

общественных местах

2.1.

5

Годы

реализации
Всего МБ ОБ ВБС

№ п/п Подпрограмма, задача, основное мероприятие
Срок

выполнения

Объемы и источники финансирования (тыс.руб.)
Связь основных мероприятий с

показателями подпрограмм
Соисполнители, участники

2016-2020

Муниципальная программа  "Повышение

безопасности населения муниципального образования

город Оленегорск с подведомственной территорией"

Всего 10 893,7 2,4 10 891,3          -

2016 1 195,0 2,4 1 192,6          -

2017 2 359,4                   -    2 359,4          -

2018 2 385,8                   -    2 385,8          -

2019 2 446,1                   -    2 446,1          -

2020 2 507,4                   -    2 507,4          -

Всего 10 893,7 2,4 10 891,3          -

2016 1 195,0 2,4 1 192,6          -

2017 2 359,4                  -     2 359,4          -

2018 2 385,8                  -     2 385,8          -

2019 2 446,1                  -     2 446,1          -

2020 2 507,4                  -     2 507,4          -

Всего 10 893,7 2,4 10 891,3          -

2016 1 195,0 2,4 1 192,6          -

2017 2 359,4                   -    2 359,4          -

2018 2 385,8                   -    2 385,8          -

2019 2 446,1                   -    2 446,1          -

2020 2 507,4                   -    2 507,4          -

".

КУМИ Администрации города

Оленегорска, МКУ "УГХ"

г.Оленегорска

доля исполненных заявок населения на

отлов безнадзорных животных в общем

количестве поступивших заявок

2016-2020

Основное мероприятие 1

Осуществление деятельности по отлову и содержанию

безнадзорных животных

3.1.1.

2016-2020
Задача 1

Проведение отлова безнадзорных животных
3.1.

2016-2020

Подпрограмма 3 "Регулирование численности

безнадзорных животных в муниципальном

образовании город Оленегорск с подведомственной

территорией"

3.